
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA OGLIASTRA 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N.03   DEL 15.01.2019          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: Acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario tramite ordine diretto sul MEPA ( Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione della CONSIP SPA) della fornitura di materiale di cancelleria  per 

Ufficio anagrafe. Affidamento alla Ditta Grafiche  Gaspari  CIG  ZDD26CAD8B      

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’ acquisto, per l’Ufficio Anagrafe,  del  materiale 

necessario per il funzionamento dell’ Ufficio stesso ,  così da procedere ad un unico ordine per 

razionalizzare meglio il lavoro ed evitare di emettere più determinazioni di acquisto e di conseguenza di 

liquidazione   ; 

CONSTATATO  che la fornitura in oggetto può essere affidata in economia, ai sensi dell’ art.125 del D.Lgs 

163/06 e s.m.i, nonché in conformità, per tipologia di servizio e importo della spesa ; 

RICHIAMATO l’art.1, comma 450 della L.296/2006 e s.m.i. che stabilisce che “ le  amministrazioni pubbliche, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi dell’ art.328 del DPR 207/2012, ovvero al sistema telematico messo a disposizione della centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

RICHIAMATO il DPR n. 207 del 05.10.2010 “ Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/06” 

che all’art.328,  nella sezione “acquisti di servizi e forniture sotto soglia e in economia” fissa le regole per 

l’utilizzo e il funzionamento del mercato elettronico e prevede la facoltà di utilizzare lo stesso in 

applicazione delle procedure di acquisto in economia;     

 VERIFICATO che non  esiste, al momento , la possibilità di avvalersi per la fornitura in oggetto, di 

convenzioni attivate ai sensi dell’art.26, comma 3 della L.488/1999 da Consip S.P.A. per conto del Ministero 

dell’ Economia e delle Finanze  come risulta dall’ sito internet www.acquistinretepa.it; 

RILEVATO che tali beni sono però reperibili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti 

da una pluralità di fornitori, scegliendo  quelli che meglio rispondono alla propria esigenza attraverso le 

modalità di ordine diretto d’acquisto ( O.d.A) o di richiesta di offerta ( R.d.O.); 

VERIFICATO che nel MEPA ( Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) esiste un bando attivo 

attinente il bene in oggetto ed in particolare bando denominato iniziativa: 

http://www.acquistinretepa.it/


Cancelleria 104/Cancelleria ad uso ufficio o didattico-registri; 

RITENUTO, che la formulazione di un ordine diretto di acquisto (ODA)   risulta possibile poiché trattasi di 

importo inferiore a € 20.000,00 ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento comunale sopra citato;   

DATO ATTO che , da un’ analisi  delle schede di dettaglio presenti sul catalogo MEPA , è emerso che la 

fornitura che risponde meglio all’esigenza di questo Ente è quella della Ditta Grafiche Gaspari spa; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019, in fase di predisposizione;  

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.3  del 09.01.2019  con il quale è stata nominata Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario la Dr.ssa Silvia Congiu ;   

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura del materiale di cancelleria necessari al funzionamento dell’ ufficio anagrafe, 

alla Ditta Grafiche Gaspari spa, come sopra specificato; 

2. Di imputare la somma complessiva di €  1.957,33 IVA compresa, per la suddetta fornitura sul 

capitolo 1043 intervento 1 01 02 02 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’ Ente.   

 

Il Responsabile del Servizio  

Dr.ssa. Silvia Congiu 


